
�  20  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

 3. Restano confermate tutte le altre componenti della 
forma e dei segni caratteristici dei buoni fruttiferi postali 
rappresentati da documento cartaceo, descritte nel men-
zionato decreto 4 luglio 2006 e riportate nel bozzetto ad 
esso allegato.   

  Art. 2.

      Disposizioni transitorie e  nali    

     1. La sottoscrizione dei buoni fruttiferi postali rappre-
sentati da documento cartaceo, la cui forma e gli altri se-
gni caratteristici sono de niti nel decreto 4 luglio 2006, 
recante «Approvazione della forma e dei segni caratte-
ristici del documento cartaceo rappresentativo dei buoni 
fruttiferi postali, ai sensi dell�art. 6, comma 6, del decre-
to del Ministro dell�economia e delle  nanze 6 ottobre 
2004» è consentita  no all�esaurimento delle scorte pre-
senti presso gli uf ci di Poste Italiane S.p.A. alla data di 
adozione del presente decreto. 

 Roma, 3 febbraio 2009 

 Il direttore generale: GRILLI   

  09A01436

    MINISTERO DELL�AMBIENTE E DELLA 
TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

  DECRETO  26 gennaio 2009 .

      Approvazione del regolamento di esecuzione e di organiz-
zazione dell�area marina protetta «Plemmirio», formulato e 
adottato dal Consorzio di gestione Plemmirio, in qualità di 
ente gestore.    

     IL MINISTRO DELL�AMBIENTE E DELLA TUTELA
DEL TERRITORIO E DEL MARE 

 Vista la legge 31 dicembre 1982, n. 979, recante dispo-
sizioni per la difesa del mare; 

 Vista la legge 8 luglio 1986, n. 349, istitutiva del Mini-
stero dell�ambiente; 

 Vista la legge quadro sulle aree protette 6 dicembre 
1991, n. 394 e successive modi che ed integrazioni; 

 Visto l�art. 1, comma 10, della legge 24 dicembre 
1993, n. 537, con il quale le funzioni del soppresso Mi-
nistero della marina mercantile in materia di tutela e di-
fesa dell�ambiente marino sono trasferite al Ministero 
dell�ambiente; 

 Visto l�art. 2, comma 14, della legge 9 dicembre 1998, 
n. 426, con il quale è stata soppressa la Consulta per la 
difesa del mare dagli inquinamenti; 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di ri-
forma dell�organizzazione del Governo; 

 Vista la legge 23 marzo 2001, n. 93 e, in particolare, 
l�art. 8, comma 8, con il quale è venuto meno il concer-
to con il Ministro della marina mercantile previsto dal-
l�art. 18, comma 1, della legge 6 dicembre 1991, n. 394; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 17 giu-
gno 2003, n. 261 recante il Regolamento di organizzazio-
ne del Ministero dell�ambiente e della tutela del territorio 
e del mare e, in particolare, l�art. 2, comma 1, lettere   a)   e 
  d)   che attribuisce alla Direzione generale per la protezio-
ne della natura le funzioni in materia di individuazione, 
conservazione e valorizzazione delle aree naturali protet-
te, nonché in materia di istruttorie relative all�istituzione 
delle riserve naturali dello Stato; 

 Visto il decreto legislativo 18 luglio 2005, n. 171, re-
cante il nuovo codice della nautica da diporto; 

 Vista l�intesa stipulata il 14 luglio 2005 fra il Gover-
no, le regioni, le province autonome e le autonomie locali 
ai sensi dell�art. 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, 
n. 131, in materia di concessioni di beni del demanio 
marittimo e di zone di mare ricadenti nelle aree marine 
protette, pubblicata nella   Gazzetta Uf ciale   n. 174 del 
28 luglio 2005; 

 Visto il decreto del Ministro dell�ambiente e della tu-
tela del territorio 15 settembre 2004, istitutivo dell�Area 
marina protetta «Plemmirio» e in particolare l�art. 8 che 
ne af da la gestione provvisoriamente al Consorzio al-
l�uopo costituito tra la provincia regionale di Siracusa e il 
comune di Siracusa; 

 Vista la proposta di Regolamento di esecuzione ed or-
ganizzazione dell�Area marina protetta «Plemmirio», for-
mulata e adottata in data 22 ottobre 2007 dal Consorzio di 
gestione Plemmirio, in qualità di Ente gestore della me-
desima area marina protetta, successivamente integrata 
e modi cata dal medesimo Ente gestore sulla base degli 
esiti dell�istruttoria tecnica; 

 Visto il parere espresso dalla Commissione di riserva 
nella seduta del 15 maggio 2007 sulla proposta di Rego-
lamento di esecuzione ed organizzazione dell�Area mari-
na protetta «Plemmirio»; 

 Visto l�art. 28, ultimo comma, della legge 31 dicembre 
1992, n. 979, così come sostituito dall�art. 2, comma 12, 
della legge 8 luglio 1986, n. 349, in base al quale il rego-
lamento di esecuzione e organizzazione è approvato con 
decreto del Ministro dell�ambiente e della tutela del terri-
torio e del mare; 

 Ritenuto di poter procedere all�approvazione del Rego-
lamento di esecuzione ed organizzazione dell�Area marina 
protetta «Plemmirio», formulato e adottato dal Consorzio 
di gestione «Plemmirio», in qualità di ente gestore; 

 Decreta: 

 È approvato l�allegato Regolamento di esecuzione e di 
organizzazione dell�Area marina protetta «Plemmirio», 
formulato e adottato dal Consorzio di gestione Plemmi-
rio, in qualità di ente gestore. 

 Roma, 26 gennaio 2009 

 Il Ministro: PRESTIGIACOMO   



�  21  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  22  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  23  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  24  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  25  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  26  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  27  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  28  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  29  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  30  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  31  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  32  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  33  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  34  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  35  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  36  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  37  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  38  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  39  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  40  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  41  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  42  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  43  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  44  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  



�  45  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3613-2-2009

  

  09A01378  


